
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Hředle konaného dne                 

14.9.2022  od 17.30
00

hodin 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Hředle 

 
Přítomní zastupitelé: ing. J .Buňková, V. Frelich, I. Černohorská, R.  Koukal,  

P. Trousil,  J. Vitner, T. Vitner. 

  

Omluveni:  R. Hornof 

 

Program zasedání zastupitelstva obce: 
 

1. Zahájení zasedání a kontrola usnesení z minulého jednání, zvolení  

zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise usnesení z aktuálního  

zasedání  

2. Projednání a schválení zakázky „Výměna svítidel LED VO v obci  

Hředle“  

3. Projednání a schválení směrnice k zadávání veřejných zakázek malého  

rozsahu  

4. Oprava Usnesení č. 329 ze ZO konaného 1.8.2022  

5. Projednání a schválení příspěvku na časopis Hředelské rozhledy  

6. Projednání a schválení žádosti o poskytnutí obecních prostor pro ZO  

Českého svazu žen Hředle  

7. Došlá pošta, různé  

8. Diskuze  

9. Přijetí usnesení a závěr zasedání 
 

  

K bodu č. 1.  Zahájení zasedání, odsouhlasení programu a kontrola 

usnesení z minulého jednání, zvolení zapisovatele, návrhové komise a 

ověřovatelů zápisu usnesení z aktuálního zasedání. 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce Václav Frelich. 

Přivítal přítomné zastupitele a přítomné občany.  

Poté oznámil, že díky 7  přítomným zastupitelům je zasedání usnášeníschopné.   

Dále starosta sdělil, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem       

O obcích a pozvánka byla vyvěšena na úředních deskách OÚ Hředle. Starosta se 

dále dotázal zastupitelů, zda je usnesení ze zastupitelstva konaného 1.8.2022 

v pořádku. 

-  Nikdo ze zastupitelů neměl žádnou námitku k zápisu ani k usnesení 

z minulého zasedání zastupitelstva 1.8.2022. 

 

Následovalo schvalování navrženého programu konání OZ, bez připomínek. 

Dále starosta provedl návrh zapisovatele: Ing. Buňková, 

Ověřovatelů zápisu: J. Koukal,  J. Vitner, T. Vitner 



Zastupitelů pověřených sestavením návrhu usnesení: P. Trousil, I. Černohorská   

Starosta provedl hlasování o návrzích s tímto výsledkem: 

 
Hlasování : pro  7   hlasů        proti žádný hlas     nikdo  se nezdržel hlasování 

 

Ke kontrole usnesení z minulého zasedání OZ: nebyl uložen starostovi 

žádný úkol. 
 

 

K bodu č.2  Projednání a schválení zakázky „Výměna svítidel LED VO        

v obci Hředle“  

Starosta seznámil OZ s cenovými nabídkami na zakázku „Výměna svítidel LED 

VO v obci Hředle“. Byla předložena nabídka od 3 firem: 

1. Petr Chalupa D+CH – ELEKTRO, IČ 65111974, Boženy Němcové 1048, 

43801 Žatec.     Nabízená cena za zakázku : 309.034,- Kč včetně DPH. 

 

2. Jiří Jidovu, IČ 13359568,  Elišky Krásnohorské 2497, 43101 Žatec 

                          Nabízená cena za zakázku: 321.497,- Kč včetně DPH. 

 

3. KABELSPOJ s.r.o., IČ 25009231, Ocelkova 643/20, 198 00 Praha 9 

                          Nabízená cena za zakázku: 232.741,- Kč včetně DPH. 

 
Starosta vyzval OZ k hlasování, kdo souhlasí s výběrem firmy s nejnižší 

nabídkovou cenou, tj. KABELSPOJ s.r.o., s tímto výsledkem: 

 
Hlasování : Pro  7  hlasů        proti  žádný hlas     nikdo  se nezdržel hlasování 

 

 

K bodu č. 3.  Projednání a schválení směrnice k zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu.  

Starosta předložil OZ návrh nové směrnice k zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu. Oproti původní směrnici dojde ke změně  článku 3. – 

Kategorie a průběh řízení. V tomto roce z důvodu vysokého růstu inflace 

dochází k velkému navýšení cen obyčejných zakázek, jako jsou běžné opravy a 

nákupy. Proto je navržena změna limitu pro zadávání VZMR, pro které přísluší 

právo zadání  zakázky starostovi nebo místostarostovi obce Hředle  z 99.999,- 

Kč na 299.999,- Kč bez DPH a výběrové řízení nemusí být provedeno. 

Současně se mění  limit pro zadávání VZMR u kterých musí být výběr 

z nejméně třech nabídek, ze kterých dodavatele vybírá zastupitelstvo obce,  na 

finanční objem od 300.000,- Kč do 999.999,- Kč bez DPH. 

 

Starosta vyzval OZ k hlasování, kdo souhlasí s nově navrženou směrnicí 

k zadávání veřejných zakázek obce Hředle, s tímto výsledkem: 

 



Hlasování : Pro  7    hlasů        proti  žádný hlas     nikdo  se nezdržel hlasování 

 

 

 

K bodu 4   Oprava zápisu k Usnesení č. 329 ze ZO konaného 1.8.2022 

Bude opravena věta ze zápisu k usnesení č. 329 z 1.8.2022 na správné znění 

„Příspěvek ZŠ Mutějovice se zvyšuje z původních 36.105,- Kč na 76.526,- Kč 

na rok 2022“. 

 

Starosta vyzval OZ k hlasování, kdo souhlasí s opravou zápisu z 1.8.2022, 

s tímto výsledkem:  

 
Hlasování:      Pro   7   hlasů        proti  žádný hlas     nikdo  se nezdržel hlasování 

 

 

 

K bodu 5. Projednání a schválení příspěvku na časopis Hředelské rozhledy   
Starosta předložil OZ žádost spolku „Pod Džbánem“ z.s., IČ 080 60 711, sídlo 

Hředle č.p. 57, o dotaci na výrobu, tisk a distribuci čtvrtletního periodika 

„Hředelské rozhledy“ na rok 2023, ve výši 16.988,- Kč. Žádost byla doložena 

kalkulací nákladů na roční vydávání „Hředelských rozhledů“ na r. 2023 

v cenách roku 2022. 

 

Starosta vyzval OZ k hlasování, kdo souhlasí s dotací a se zařazením dotace 

spolku Pod Džbánem z.s. na čtvrtletník „Hředelské rozhledy“ pro r. 2023 ve 

výši 16.988,- Kč, do rozpočtu obce Hředle, s tímto výsledkem: 

 
Hlasování:      Pro  7   hlasů        proti  žádný hlas     nikdo  se nezdržel hlasování 

 

 

K bodu 6. Projednání a schválení žádosti o poskytnutí obecních prostor pro 

ZO Českého svazu žen Hředle. 
Starosta seznámil OZ s žádostí ZO ČSŽ o zapůjčení místnosti v nemovitosti 

Spongilit – ve vlastnictví obce, pro skladování potřeb na pořádané akce a pro 

schůzky ZO. 

 

Starosta vyzval OZ k hlasování, kdo souhlasí s poskytnutím místnosti pro 

činnost ZO ČSZ , s tímto výsledkem: 

 

 
Hlasování:      Pro   7  hlasů        proti  žádný hlas     nikdo  se nezdržel hlasování 

 

 

 

 



K bodu 7. .  Došlá pošta, různé 

 
A.   Starosta předložil OZ  rozpočtovou změnu č. 7/2022, schválenou 

starostou 

 
Hlasování se neprovádí,  OZ vzalo zprávu na vědomí. 

 

B. Starosta předložil OZ ke schválení rozpočtovou změnu č. 8/2022 

 

Starosta vyzval OZ k hlasování, kdo souhlasí s rozpočtovou změnu č. 8/2022 

s tímto výsledkem: 

 
Hlasování:      Pro  7   hlasů        proti  žádný hlas     nikdo  se nezdržel hlasování 

 

 

C. Starosta seznámil OZ s ústním sdělením Stavebního odboru Rakovník, že 

nepovolí rozdělení pozemku, který chce obec Hředle zakoupit pro stavbu 

ČOV. Navrhl jednat s bratry Stuchlými, kteří jsou majiteli pozemku               

č. 2546/81, zda by odprodali obci Hředle celý pozemek o výměře 8.828 

m2 

 

Starosta vyzval OZ k hlasování, kdo souhlasí s tím, aby bylo jednáno s panem 

Jindřichem a Pavlem Stuchlých o odkupu celého pozemku p.č. 2546/81, s tímto 

výsledkem:  

 
Hlasování:      Pro  7   hlasů        proti  žádný hlas     nikdo  se nezdržel hlasování 

 

 

D. Starosta předložil OZ seznam firem a občanů, kteří v uplynulém volebním 

období podpořili obec Hředle a její činnost dary a navrhl aby OZ schválilo 

oficiální poděkování těmto firmám a občanům: 

 

CK kontakt s.r.o., zastoupený paní Hanou Stružkovou – 3ks laviček za 

10.000,- Kč 

 

ZEM-INVEST a.s. zastoupený Ing. Zdeňkem Rosou – dvakrát dar 

20.000,- Kč na vydání knih o obci Hředle. 

 

Zahrady centrum Běloušek s.r.o., dar na pořádání koncertu 25.9.2022 

ve výši 3.000,- Kč  

 

Ing. Ondřej Komeda  - pozemek p.č. 83/7 o výměře 410 m2 – cena 

neudána 

 



Ing. Jana Buňková – Termo nádobu na ohřívání nápojů pro akce 

pořádané obcí a světelné řetězy  pro vánoční výzdobu OÚ Hředle včetně 

vánočního stromu, celkem za 9.500 Kč. 

 

Současně starosta touto cestou poděkoval všem občanům, kteří se podíleli 

dobrovolně a zdarma na pořádání různých akcí, či pracech v obci Hředle. 

 

Starosta vyzval OZ k hlasování, kdo souhlasí, aby jmenovaným firmám a 

občanům bylo zasláno oficiální poděkování OZ Hředle, s tímto výsledkem: 

 
Hlasování:      Pro  7  hlasů        proti  žádný hlas     nikdo  se nezdržel hlasování 

 

 

E. Starosta předložil OZ návrh na ocenění daru přijatého od Ing. Ondřeje 

Komedy, který v darovací smlouvě neuvedl hodnotu daru a ani na 

opakovanou žádost Obci cenu daru nesdělil, ocenit tento dar pro účely 

evidence, po projednání s auditorkou, cenou jakou má stejný majetek již  

v účetní evidenci obce zaevidovaný. 

 

Starosta vyzval OZ k hlasování, kdo souhlasí, aby darovaný pozemek p.č. 83/7 

z důvodu nedostatku informací, které si Obec nemůže opatřit běžným způsobem, 

byl oceněn pro potřeby evidence stejnou cenou stejně zařazeného majetku již 

vedeného v účetní evidenci obce, s tímto výsledkem: 
 

Hlasování:      Pro  7  hlasů        proti  žádný hlas     nikdo  se nezdržel hlasování 

 

 

F. Starosta informoval OZ o opravě bytu na bývalé poště – Hředle č.p. 99, za 

zhruba 100.000,- Kč. Současně informoval i o zájemcích o opravený byt. 

 
Hlasování se neprovádí,  OZ vzalo zprávu na vědomí 

 
 

G. Starosta informoval OZ o postupu smírného řízení ohledně žaloby pana 

Ing. Komedy o náhradu bezdůvodného obohacení obce Hředle, ve kterém 

navrhuje Ing. Komeda, aby mu obec uhradila původně požadovanou 

částku 117.281,- Kč za období do konce roku 2018 + náhradu za další 

roky 2019-2021 a uzavřela smlouvu na platbu nájemného na další období. 

V tomto případě by nepožadoval náhradu řízení.  Právní zástupce obce 

Hředle na pokyn starosty tuto nabídku odmítl. 

 
Hlasování se neprovádí,  OZ vzalo zprávu na vědomí 

 

 



H. Starosta informoval OZ o plánované opravě dešťové kanalizace od cesty 

za potokem pod Homolkou, k potoku směrem k lávce pro pěší. 

 
Hlasování se neprovádí,  OZ vzalo zprávu na vědomí 

 

 

I. Starosta informoval OZ o nečinnosti a nekontaktnosti  firmy TBPK-

INVESTMENT s.r.o., se kterou má obec smlouvu na zakrytí kabin na 

fotbalovém hřišti. 

 
Hlasování se neprovádí,  OZ vzalo zprávu na vědomí 

 

 

K bodu č. 8  Diskuse 
Nikdo se nepřihlásil do diskuse. 
 

K bodu  č. 9. Přijetí usnesení a závěr zasedání 
Starosta vyzval pana P. Trousila za návrhovou komisi, k přečtení návrhu na 

usnesení a následně vyzval zastupitele k hlasování, kdo souhlasí s navrženým 

usnesením, s tímto výsledkem: 

 
Hlasování : Pro  7   hlasů        proti žádný hlas        nikdo se nezdržel hlasování 

 

 

Na závěr starosta poděkoval zastupitelům za jejich práci v minulém volebním 

období. Zúčastněným občanům pak poděkoval  za aktivní účast a v 19.15 hod. 

zasedání ukončil. 

 

Dne 14.9.2022 

 

Zapsala:  …………………………      Starosta ………………………….. 

 

Ověřovatelé:  

 

 

 Jan Koukal                                 J. Vitner                          T. Vitner 

 

 

 

……………………..          …..…………………          ……………………..                                  


